ПРОТОКОЛ № 1
заседания  Попечительского совета  областного государственного бюджетного  учреждения социального обслуживания « Комплексный центр социального обслуживания населения г. Братска и Братского района»
__________________________________________________________________
г. Братск                                                                           «25» января 2018г.
                                                                                                                                                                             Присутствовали:
Свижак Елена Ивановна – директор Братского филиала АО «Страховая компания «Колымская»  депутат  Думы  г. Братска;
Фроленков Василий Леонидович  - начальник управления  социальной  политики г. Братска;
Наукович Клара Михайловна -  председатель Совета ветеранов Братского района;
Сигида Сергей Владимирович - председатель Совета инвалидов       г. Вихоревка;
Филиппова Лариса Анатольевна - индивидуальный  предприниматель; Шпакова Евгения Анатольевна  - директор ОГБУСО «КЦСОН г. Братска и Братского района»;
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Повестка:

1. Утверждение состава Попечительского совета на 2018 год.
2. Подведение итогов работы учреждения в 2017 году и определение задач на 2018 год.
3. Утверждение плана работы Попечительского совета на 2018 год.
4. Информация о подготовке к участию во Всероссийском профессиональном мастерстве «Лучший социальный работник».
Слушали:
1.Утверждение состава Попечительского совета на 2018 год.

Слушали:
Шпакову Е.А. директора ОГБУСО «КЦСОН г. Братска и Братского района», директор предложила избрать состав Попечительского совета на 2018 год.

Решили:

Избрать  новый состав Попечительского совета в составе:

Председатель Попечительского совета - Свижак Елена Ивановна - директор Братского филиала АО «Страховая компания «Колымская»  депутат Думы г. Братска;
Заместитель председателя Попечительского совета -  Фроленков Василий Леонидович -  начальник управления социальной политики г. Братска;
Ответственный секретарь - Наукович Клара Михайловна - председатель Совета ветеранов Братского района;
Представители Попечительского совета - Сигида Сергей Владимирович - председатель Совета инвалидов г. Вихоревка;
Представители Попечительского совета  - Филиппова Лариса Анатольевна - индивидуальный предприниматель.

2.    Подведение итогов работы учреждения в 2017 году и определение задач на 2018 год.
        В январе 2018 года состоялось ежегодное отчетное собрание коллектива Комплексного центра социального обслуживания населения  г. Братска и Братского района по подведению итогов работы учреждения за 2017 год.
С отчетным докладом  выступила директор Шпакова Евгения Анатольевна. В прозвучавшем докладе руководителя Центра было отмечено, что в отчетном периоде сотрудниками учреждения проделана успешная и значимая работа по решению основных задач в области социального обслуживания населения.  В 2017 году утвержденное государственное задание на оказание государственных услуг по всем формам обслуживания выполнено в полном объеме, жалоб на качество предоставляемых услуг от получателей в течение отчетного периода не поступало.
        При обсуждении целей и задач работы учреждения на 2018 год была отмечена необходимость активизации работы по внедрению современных прогрессивных технологий социальной реабилитации и участия в федеральных и региональных конкурсах и социальных проектах.
       Подводя итоги отчетного собрания, директор учреждения отметила сложившееся на протяжении многих лет налаженное тесное межведомственное взаимодействие в работе и поблагодарила членов коллектива за их деятельность.
      По итогам собрания коллектив общим голосованием признал работу учреждения в 2017 году удовлетворительной.

Решили:
Дать положительную оценку работе учреждения. Основная задача на 2018 год  - повышение качеств предоставления социальных услуг, развитие нестационарной  формы социального обслуживания.  Продолжить практику проведения информационных мероприятий  в рамках круглых столов, встреч.
3.   Утверждение плана работы Попечительского совета на 2018 год.

Слушали:
Свижак Е. И. ознакомила с примерным планом работы Попечительского совета на 2018 год.

Решили:
Одобрить предлагаемый план работы Попечительского совета  при   ОГБУСО «КЦСОН   г. Братска и Братского района».

4. Информация о подготовке к участию во Всероссийском профессиональном мастерстве «Лучший социальный работник».
С информацией о подготовке и проведении в учреждении Всероссийского конкурса на звание «Лучший социальный работник» выступила: директор  учреждения Е.А. Шпакова.                                                                                                                          Докладчик отметил, что в целях повышения престижа профессии социальных работников, распространения передовых технологий работы с пожилыми людьми, инвалидами,  для стимулирования профессиональной деятельности социальных работников учреждение ежегодно участвует в данном конкурсе. В 2018 году этап конкурса запланирован,  он будет проводиться среди сотрудников всех отделений Центра.

Решили:
Принять к сведению информацию о подготовке и проведении Всероссийского конкурса на звание «Лучший социальный работник».